DIJK

N BEANTWOORDING TECHNISCHE VRAGEN
W/\/\} Politieke avond

Aan: De gemeenteraad

Van: Het college van burgemeester en wethouders

Datum politieke tafel: 11 juni 2024

Zaaknummer: 0000797265

Onderwerp: Begroting 2025 en jaarstukken 2023 Cocensus.

Aanleiding

Op 5 juni 2024 heeft het college technische vragen ontvangen van raadslid Grim van de fractie
D66 over Begroting 2025 en jaarstukken 2023 Cocensus. Beantwoording technische vragen D66.
Dit onderwerp staat op de agenda van de politieke avond van 11 juni 2024. In dit bericht staan de
antwoorden op deze vragen.

Beantwoording
Inleiding
De overige gemeenten stellen bijna allemaal voor om bij de GR-en alvast voor te sorteren op

mogelijk moeilijk financiéle jaren die er aan komen. Het college van Dijk en Waard neemt deze
oproep aan de GR-en niet op in de voorliggende zienswijzen.

Antwoorden
1. Kunt u uitleggen waarom deze oproep niet wordt opgenomen in de zienswijzen op de
GR-en van Dijk en Waard?

Antwoord:

De urgentie tot bezuinigingen zijn op diverse wijze (bestuurlijk en ambtelijk) bij Cocensus kenbaar
gemaakt en zijn daarmee bekend bij Cocensus. Om deze reden is ervoor gekozen om deze niet
nogmaals in een zienswijze op te nemen.

Overigens is wel door gemeente Dijk en Waard aan de Regionale Regietafel gevraagd om een
rol te pakken in de gesprekken over de financiéle doorwerking van het ‘ravijnjaar’ 2026 voor de
gemeenschappelijke regelingen.

2. Zou het “sterker” zijn als ook Dijk en Waard dit ook op neemt in de zienswijzen? Graag
uitleg a.u.b.

Antwoord:

Aangezien de urgentie bij Cocensus bekend is én de Regionale Regietafel is gevraagd hierin een
rol te pakken én andere gemeenten wel dit in hun zienswijze opnemen is het College van mening
dat het aanpassen van deze zienswijze geen cruciale verandering zal teweegbrengen.

Bijlagen
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